
Paraná , 22 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2672 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                          751 

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/12/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA  

Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:3C9D4CB6 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0439/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0439/2022 

Tomada de preços nº 029/2022 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: RODRIGO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - 
ME 

CNPJ Nº 22.533.787/0001-90 

Representante: RODRIGO DO NASCIMENTO 

CPF nº 094.715.799-96 

OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de 

obra, conforme memorial descritivo, Cronograma físico-financeiro, 

BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e 

Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na Estrada 

acesso KM 10 – Comunidade do KM 10. Área de ampliação: 58,00m². 
Área de reforma: 62,27m². 

VALOR TOTAL: R$ 326.930,73 (Trezentos e Vinte e Seis Mil, 
Novecentos e Trinta Reais e Setenta e Três Centavos). 

PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 120 Dias 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/12/2023 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:7584EA58 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0440/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0440/2022 

Tomada de preços nº 030/2022 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: ABS COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA - ME 

CNPJ Nº 02.405.739/0001-09 

Representante: FLAVIO CESAR SCHREINER SCOPEL 

CPF nº 717.588.959-34 

OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de 

obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, 

BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e 

Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na Estrada 

acesso NOVA RIQUEZA – Comunidade NOVA RIQUEZA. Área de 
ampliação: 58,00m². Área de reforma: 62,27m². 

VALOR TOTAL: R$ 331.967,43 (Trezentos e Trinta e Um Mil, 
Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta e Três Centavos). 

PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 90 Dias 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/12/2023 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA  

- Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:C44D6FCF 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 441/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 441/2022 

PREGÃO ELETRONICO Nº 092/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: FPM HOSPITALAR LTDA 

CNPJ Nº 37.532.911/0001-70 

Representante: MARCELO DUARTE VILACA 

CPF nº 043.726.077-17 

OBJETO: A aquisição de equipamento para as agroindústrias do 

município, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de 



Paraná , 22 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2672 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                          752 

Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável, conforme Termo 
Aditivo ao Convênio nº 556/2021/SEAB. 

VALOR TOTAL: R$ 25.945,00 (Vinte e Cinco Mil, Novecentos e 
Quarenta e Cinco Reais) 

VIGÊNCIA: 19/12/2023 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 

Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:16E2E8AA 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

  

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2022 - Processo nº 
1087/2022 

  

Objeto: Execução de obra com fornecimento de material e mão de 

obra, conforme memorial descritivo, Cronograma físico-financeiro, 

BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e 

Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na Estrada 

acesso KM 10 – Comunidade do KM 10. Área de ampliação: 58,00m². 
Área de reforma: 62,27m². 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, 
Por lote 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 
de 1993. 

  

Para que surta seus efeitos legais, o prazo de execução fica de 90 

(noventa) dias corridos. 

Adjudico e Homologo a presente licitação, 

  

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 16/12/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:5FB3598E 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

  

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2022 - Processo nº 
1087/2022 

  

Objeto: Execução de obra com fornecimento de material e mão de 

obra, conforme memorial descritivo, Cronograma físico-financeiro, 

BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e 

Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na Estrada 

acesso KM 10 – Comunidade do KM 10. Área de ampliação: 58,00m². 
Área de reforma: 62,27m². 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, 
Por lote 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 
de 1993. 

  

Para que surta seus efeitos legais, o prazo de execução fica de 90 

(noventa) dias corridos. 

Adjudico e Homologo a presente licitação, 

  

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 16/12/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:CDA8B6C6 

 

RODRIGO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

Lote Nome do produto/serviço Preço máximo total 

1 

Execução de obra com fornecimento de material e 

mão de obra, conforme memorial descritivo, 

Cronograma físico-financeiro, BDI, planilha 

orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação 

e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, 

localizado na Estrada acesso KM 10 – Comunidade 

do KM 10. Área de ampliação: 58,00m². Área de 

reforma: 62,27m². 

R$ 326.930,73(Trezentos vinte seis mil 

novecentos trinta reais setenta três 

centavos) 

RODRIGO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

Lote Nome do produto/serviço Preço máximo total 

1 

Execução de obra com fornecimento de material e 

mão de obra, conforme memorial descritivo, 

Cronograma físico-financeiro, BDI, planilha 

orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação 

e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, 

localizado na Estrada acesso KM 10 – Comunidade 

do KM 10. Área de ampliação: 58,00m². Área de 

reforma: 62,27m². 

R$ 326.930,73(Trezentos vinte seis mil 

novecentos trinta reais setenta três 

centavos) 


